
สำนักงานเซตพ้ืนท่ีการศึกษาประนมศึกษาบุรีรัมย์ เท)ต 
๕๐ ถนนอิส'!ณ ตำ'นลในเมือง 
อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ ๓๑0๐๐

๑๙ พฤษภาคม (ท๕'!อ๕

เรือง ประกาครับสมัครบุคคลเพ่ือลรรหาและเลือกลรรเป็นพนักงานราซการทั่วไป 

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเซตพื้นที่การศึกษาทุกเซต
ลงท่ีส่งมาด้วย ประกาคลำนักง',.นเทเดพื้นท่ีการศึกษาป็ระถมศึกษาบุรีรัมย์ เซต ๑ จำนวน ๑ ขุด 

อบับลงวันท่ี ๑๙ พฤษภาคม พ.ค. ๒๕๖๕

ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เซต ๑ ได้ประกาครับสมัครบุคคล 
เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราซการทั่วโป จำนวน ๑๙ อัตรา โดยกำหนดการรับสม’1ครระหว์าง 
วับท่ี ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕ -  วันท่ี ๑ มืถุนาย'น ๒๕๖๕ (ไม่เว้นวันหยุดราซการ) ทางอนเทอ1น่น็ต (Internet)
เท่านั้น ผู้สนใจสามารถดรบ)ละเอีโ1ดใด้ทางเว็บไซต์สำนักงานเซตพื้นที,การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เซต ๑ 
http i/A w w  ■.'เรือ CH Codes ท้ายหนังลือนี้ และผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ลามารถสมัครได้
ทางเว็บไซต์ h ttps;/A w w .sas.in .tiy b rrn l รวยละเอียด ตามประกาศที่ส่งมาด้วยนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและประซาล้มพันร่ให้ทราบโดยทั่วก้น

ซอแสดงความนับถือ

<r
(บายฉลาด สาโยธา)

ผู้อำนวยก''รสำนักงานเซตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เซต ๑

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
งานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 
โทร. o  ๕๔๖๑ ๓0๓๙ 
โทรสาร ๐ ๙๙๖๒ ๐๒ร'แฅเ ประกาค (สแกน QR C0!i



ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การสิกษาประถมสิกษาบุรีรัมย์ เขต ๑
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลีอกสรรเป็นพนักงานราขการทั่วไป

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การสีกษาประถมสิกษาบุรีรัมย์ เขต ๑

ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑ มีความประสงค์จะรับสมัคร 
บุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราขการทั่วไป อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่า 
ด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราฃการ เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการและ 
เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราฃการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๒ 
ประกาศ ณ วันท่ี ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง กำหนดลักษณะงาน 
และคุณสมบัต ิเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดกรอบอัตรากำลังพน ักงานราชการ ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ 
ก ุมภาพ ันธ์ ๒๕๕๕ ประกาศคณ ะกรรมการบ ร ิห ารพ น ักงาน ราชการ เร ื่อง กำหนดล ักษณ ะงานและ 
คุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๒) ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ 
กันยายน ๒๕๕๕ หนังลือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ท่ี ศธ ๐ ๔ ๐ ๐๙ /ว๔๕๖๒ 
ลงวันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่องแนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างช่ัวคราว 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๖๐ คำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ที่ ๕๑๑/๒๕๕๙ เร ื่อง การมอบอำนาจการปฏ ิบ ัต ิราชการแทนเก ี่ยวก ับพน ักงานราชการ ส่ัง ณ วันที่ 
๒๘ กันยายน ๒๕๕๙ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/๑๔๗๔ 
ลงวันท่ี ๙  มีนาคม ๒๕๖๕ เรื่องการดำเนินการตามมาตรการบริหารจัดการกำลังคนภาครัฐ (พ.ศ. ๒๕๖๒ -  ๒๕๖๕) 
ลูกจ้างประจำเมื่อลิ้บปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ และตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ที่ ศร ๐๔๐๐๙/ว๒๑๒๖ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๕ เรื่อง การกำหนดกรอบอัตรากำลังพนักงาบราชการ 
เพ ิ่มเติมเพ ื่อทดแทนอัตราว่างจากผลการเกษียณอายุราชการ ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) เมื่อสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงประกาศ 
รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเสือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. ซื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้าง 
๑.๑ กลุ่มงาบ บริหารทั่วไป

๑.๑.๑ ซื่อตำแหน่ง ครูผู้สอน จำนวน ๑๒ อัตรา
๑.๑.๒ ซื่อตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป จำนวน ๑ อัตรา 

๑.๒ กลุ่มงาบ บริการ
๑.๒.๑ ซื่อตำแหน่ง พนักงานธุรการ จำนวน ๑ อัตรา

(รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแบบท้ายประกาศ ๑ )

/สิทธิประโยชน์...



- ๒ -

สิทธิประโยชน์ ตามระเบ ียบสำนักนายกรัฐมนตรีว ่าด ้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยขน์ฃองพนักงานราชการ 
พ.ศ.๒๔๔๔ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๔๖๒ ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทน 
พนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ.๒๔๔๘ (ฉบับท่ี ๘) พ.ศ. ๒๔๔๘ และ (ฉบับท่ี ๙) พ.ศ. ๒๔๖๑

ระยะเวลาการจ้าง นับแต่วันทำสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓0 กับยายน ๒๔๖๔ และอาจต่อสัญญาจ้าง 
ได้อีกภายในวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งชองผู้มีสิทธิสมัครเช้ารับการสรรหาและเลีอกสรร 
เป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป
(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุ’โม่ต่ําก'ว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์
(๓) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นพระประมุข 

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย
(๔) ไม,เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔)ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม'สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตพิ่นเทืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ใบกฎหมายว่าด้วยระเบียบช้าราชการพลเรือน
(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งช้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่

ในพรรคการเมือง
(๗)ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันสื 
จนเป็นที่รังเกียจชองสังคม

(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ของรัฐ 
(๙) ไม่เป็นพระภิกษุสงฆ์สามเณร นักพรต หรือนักบวช
(๑๐) ผู้สมัครเช้ารับการสรรหาและเลือกสรรๆ ต้องไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที่ กฎ ก.ค.ศ. 

ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๙ คือ
(๑๐.๑) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(๑๐.๒) วัณโรคใบระยะติดต่อ
(๑๐.๓) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(๑๐.๔) โรคยาเสพติดให้โทษ 
(๑๐.๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรๆในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นช้าราชการ 
หรือลูกจ้างชองส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ 
ลูกจ้างชองราชการท้องถิ่น และจะต้องน่าใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๔๔๙ มายื่นในวันทำสัญญาจ้างด้วย

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
ผู้สมัครต้องเป็นผู้ที่มืคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๒

/ ๓. การรับสมัคร...



๓. การรับสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ สามารถสมัครผ่านทางระบบอินเตอร์เน็ต 

(Internet) ได้เพยงซ่องทางเดียวเท่านั้น ระหว่างวันพฤหัสบดีที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕ ถึงวันพุธท่ี ๑ มิถุนายน 
๒๕๖๕ (ไม่เว้นวันหยุดราฃการ) ยกเว้นวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ ระบบจะปีด เวลา ๑๖.๓๐ บ. รายละเอียด 
ตามกำหนดการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราขการท่ัวไป ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๓

๔. เอกสารและหลักฐานการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป
๔๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่ส'วมหมวก และไม่สวมแว่นตา ขนาด ๑ X ๑ น้ิว โดยถ่าย'1ม่เกิน ๖ เดือน 

(นับถึงวันเป็ดรับสมัครวันสุดท้ายและถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน ๓ รูป)
๔.๒ สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังลือรับรองคุณวุฒิ (กรณีใช้หนังลือรับรองคุณวุฒิใท้ใข้ 

เฉพาะยังมิได้รับพระราชทานปริญญาบัตรเท่านั้นและต้องระบุซื่อปริญญาบัตรและสาขาวิชาเอกไว้ซัดเจน 
โดยต้องระบุด้วยว่า “ได้เรียนจบหลักสูตรแล้ว” ต้องได้รับอบุมัติปริญญาบัตรไม่หลังวับรับสมัครวับสุดท้าย) 
จำนวน ๑ ฉบับ และรับรองสำเนาถูกต้อง

๔.๓ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับ 
อนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันเป็ดรับสมัครวันสุดท้าย หากเป็นฉบับภาษาอังกฤษให้แนบระเบียนแสดงผล 
การศึกษาฉบับภาษาไทยเพื่อใช้ในการตรวจสอบเนื้อหาวิชา จำนวน ๑ ฉบับ และรับรองสำเนาถูกต้อง

๔.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน ๑ ฉบับ และรับรองสำเนาถูกต้อง 
๔.๕ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ และรับรองสำเนาถูกต้อง 
๔.๖ ใบรับรองแพทย์ จากสถานพยาบาลของรัฐ ต ้องเป ็นแพทย์ ซ ื่งได้ขึ้นทะเบียนรับ 

ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรมออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย
๔.๗ หลักฐานอื่น  ๆ เซ่น ใบสำคัญการสมรส (ถ้ามี) ใบเปลี่ยนซ่ือ-นามสกุล (กรณีซ่ือ -นามสกุล 

ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวน ๑ ฉบับ และรับรองสำเนาถูกต้อง 
๔.๘ สำหรับตำแหน่ง ครูผู้สอน

๔.๘.๑ ให้ส่งใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใข้แสดงในการประกอบ 
วิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน หรือหนังลือรับรองสิทธิ หรือหนังลืออนุญาต ให้ประกอบ 
ว ิชาช ีพทางการศึกษา โดยไม,มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ(ที่ย ังไม่หมดอายุภายในวันรับสมัครวันสุดท้าย) 
ซึ่งออกให้โดยคุรุสภา

๔.๘.๒ เอกสารหลักฐานจากสถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษา ที่ใช้แสดงหรือให้การ 
รับรองว่าคุณวุฒิของผู้สมัครสอดคล้องกับคุณวุฒิ และกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามที่ได้ระบุไว้ 
ในประกาศรับสมัคร กรณีคุณวุฒิที่ผู้สมัครนำมาใช้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ เป็นคุณวุฒิซึ่งมิได้ 
ระบุสาขาวิชาเอก หรือโปรแกรมวิขา หรือแขนงวิชา หรือวิขาเอกที่ศึกษาไว้ ตามแนวปฏิบัติการนับหน่วยกิต 
ที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังลือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศร ๐๒ ๐๖ .๖ /ว ๑๓ ลงวันที่ ๒๔พฤษภาคม ๒๕๖๔ โดยให้ 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ ประสาบสถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษาออกเอกสารหลักฐาน 
รับรองรายละเอียดในใบระเบียนแสดงผลการเรียน ว่ารายวิชาใดบ้างที่ตรงกับกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขา 
วิชาเอกที่สมัครสอบ และสามารถนำมานับหน่วยทิตได้ ตังนี้

(๑) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และหลักสูตร ๕ ปีต้อง 
ศึกษาเนื้อหาวิชานั้น  ๆไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยทิต

/ (๒) ผส้ำเรจ็.,.



- ๔ -

(๒) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ๒ ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ต้องศึกษา 
เนื้อหาริซานั้น  ๆในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า ๒๐ หน่วยทิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า 
ไม่เทิน ๑๐ หน่วยทิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยทิต

๕. เงื่อนไขการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราซการทั่วไป
๕.๑ ในการรับสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯครั้งน ี้ให ้ผ ู้สมัคร สมัครผ่านทาง 

อินเทอร์ฌ็ต (Internet) ไต้เพียงครั้งเดียวและตำแหน่งเดียวเท่านั้น เมื่อสมัครแล้วจะไม่สามารถแก้ไขข้อความ 
ใด  ๆได้อิก ดังน้ัน ผู้สมัครจึงพึงระมัดระวังและต้องละเอียด รอบคอบ ในการตรวจสอบคุณสมบัติของตนเองให้ 
ตรงตามประกาศรับสมัคร และตรวจสอบการสมัคร การพิมพ์1ชื่อตัว -  สกุล เลขประจำตัวประขาซน ที่อยู่และ 
หมายเลขโทรศัพท์ที่ติดต่อไดให้ถูกต้อง

๕.๒ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ ต้องมีคุณสมบัติตรงตาม ข้อ ๒.๒ โดยต้องเป็น 
ผู้สำเร็จการศึกษาและไต้รับอนุมัติจากผู้อำนาจไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย คือวันพุธที่ ๑ มิถุนายน ๒๕:๖๕: 
ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใด จะลือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการ 
สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์

๕:.๓ การสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ ตามประกาศนี้ ลือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือซื่อ 
และรับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราซบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕:๔๔ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนั้นหากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลหรือแสดงเอกสารหลักฐานในการสมัครอันเป็นเท็จ 
จะมีความผิดทางอาญาฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา ๑๓๗

๕.๔ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ จะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรอง 
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ 
ตรงตามประกาศรับสมัครและต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง ทั้งนี้ หากมี 
การตรวจสอบเอกสารหรือคุณสมบัติของผู้สมัครในภายหลังปรากฏว่า ผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่ตรงหรือมีลักษณะ 
ต้องห้ามตามประกาศรับสมัครรวมทั้งกรณีที่มีความผิดพลาดอันเทิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ อันมีผล 
ทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศฯ นื้ให้ลือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแต่ต้น 
และลือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิได้เข้ารับการจัดจ้างเป็นพนักงานราซการครั้งนี้ และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 
แต่อย่างใด

๕.๕ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ ที่ขำระเงินค่าธรรมเนียมสมัครสอบหลังวัน 
รับสมัครวันสุดท้าย คือวันพุธท่ี ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕: ให้ถือว่าไม่ได้สมัครสอบในคร้ังน้ีและจะไม'คืนเงินให้

๖. ขั้นตอนและวิธีการสมัคร
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ สามารถสมัครได้ทางอิบเทอร์เน็ต 

(Internet) เพียงซ่องทางเดียวเท่านั้น ตั้งแต่วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ ตลอด 
๒๔ ข้ัวโมง (ไม่เว้นวันหยุดราฃการ) ยกเว้นวันพุธที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ ระบบจะปิดรับสมัคร เวลา ๑๖.๓๐ น. 
โดยให้ผู้สมัครทำตามขั้นตอน ดังน้ี,

/ ๖ .๑ เข้าไปที่... <



- ๔ -

๖.๑ เข้าไปท่ีเว็บไซต์ h ttp s ://w w w .sas .in .th /b rm l
๖.๒ อ่านและทำความเข้าใจเกี่ยวกับประกาศรับสมัคร และขั้นตอนบันทึกข้อมูลให้ถี่ถ้วน 

ก่อนทำการบันทึกข้อมูลผู้สมัคร
๖.๓ บันทึกข้อมูลผู้สมัครในระบบให้ถูกต้องครบถ้วน โดยปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนด 
๖.๔ เมื่อผู้สมัครกรอกข้อมูลเสร็จเรียบร้อย ให้ผู้สมัครอัปโหลด (upload) หลักฐานต่าง  ๆ

เพื่อใข้ในการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัคร ไต้ที่เมนู “อัปโหลดเอกสาร” โดยสำเนาเอกสารหลักฐาน 
ให้อัปโหลด (upload) เป็นประเภทไฟล์ PDF ขนาด ไม่เกิน ๑ เมกะไบต์ (๑ MB) ผู้สมัครต้องอัปโหลด (upload) 
เอกสารภายในวันที่สมัครสอบ กรณีท่ีผู้สมัครไม่ไต้อัปโหลด (upload) เอกสารประกอบการสมัครจะไม่สามารถ 
สมัครสอบไต้

***สำเนาเอกสารและ,หลักฐาน'ทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง”
ลงลายมือขื่อและขื่อ-สกุลตัวบรรจง วันที่ กำกับไว้ทุกหน้าของสำเนาเอกสาร***

๗. ขั้นตอบการขำระเงินค่าธรรมเนียมสมัครสอบ
๗.๑ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ สามารถขำระเงินค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 

ระหว่างวันพฤหัสบดที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕: ถึงวันพุธท่ี ๑ มิถุนายน ๒๕:๖๕:
๗.๒ การขำระเงินค่าธรรมเนียมสมัครสอบ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ จะต้องผ่าน 

การตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ ก่อน จึงจะสามารถขำระเงินค่าธรรมเนียม 
สอบไต้ โดยสามารถขำระเงินผ่านทางข่องทางธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาขน) ซื่อบัญขีสำนักงานเขตพื้นที่ 
การสืกษาประถมสืกษาบุรีรัมย์ เขต ๑ (ค่าธรรมเนียมการสอบ) เลขบัญชี ๓๐๘ - ๖ -  ๐๔๓๕๖ -  ๓ 
ส าขาบ ุร ีร ัม ย ์ เม ื่อทำการขำระเง ินค ่าสม ัครเร ียบร ้อยแล ้วให ้ผ ู้สม ัครเข ้าร ับการสรรหาและเล ือกสรรฯ 
อัปโ'หลด (upload) หลักฐานการขำระเงินในระบบ เมนู “ แจ้งขำระเงิน”

๗.๓ เมื่อผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ อัปโหลด (upload) หลักฐานการขำระ 
ค่าธรรมเนียมสมัครสอบเรียบร้อยแล้วให้ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ เก็บหลักฐานการชำระเงินไว้ 
เป็นหลักฐาน หากผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ ที่ชำระเงินหลัง วัน เวลา ที่กำหนดถือว่าผู้'นั้นไม่ไต้ 
สมัครสอบ

๘. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ
๘.๑ ค่าธรรมเนียมสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ จำนวน ๒๐๐ บาท (สองร้อยบาทล้วน) 
๘.๒ จะไมคนเงินค่าธรรมเนียมสมัครสอบ ไม1ว่ากรณีใด  ๆ ท้ังสัน
๘.๓ ผู้สมัครสอบที่ขำระเงินค่าธรรมเนียมสมัครสอบแล้ว ระบบจะกำหนดเลขประจำตัว 

ผู้เข้าสอบตามลำดับของการขำระเงินคำธรรมเนียมสมัครสอบให้๒ ยอัตโนมัติ
๘.๔ กรณีผู้สมัครสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ ที่ขำระเงินค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 

แล้วยังไม่ไต้รับเลขประจำตัวผู้เข้าสอบและไม่สามารถจัดพิมพ์ใบสมัครและเลขประจำตัวผู้เข้าสอบไต้ ให้ติดต่อ 
โดยด่วน หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๔๔๖๑ ๓๐๓๔ 1 ๐๘ ๑๗๒๔ ๙๔๙๗ 1 ๐๙ ๖๗๙๘ ๔๗๐๑ และขอให้เก็บ
หลักฐานการชำระเงินไว้เป็นหลักฐาน

/ ๙. ขั้นตอน...

https://www.sas.in.th/brml


- ๖ -

๙. ขั้นตอนการพิมพ์ใบสมัครและบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบ
ให้ผู้สมัครสอบพิมพ์ใบสมัครและบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบ ลงในกระดา'ษ (เอ ร;) พร้อมลง 

ลายมือซื่อในใบสมัครและบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบให้เรียบร้อย และติดรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวม 
แว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวและถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันสมัครวับสุดท้าย) ขนาด ๑ X ๑ น้ิว

๙.๑ ใบสมัครสอบเพื่อสรรหาและเสือกสรรๆ พิมพ์ได้ที่เมนู “พ ิมพ ์รายงาน” เสือกประเภท 
ใบสมัครสอบเพื่อสรรหาและเสือกสรรฯ ได้ในวันถัดไปหลังจากขำระเงินค่าธรรมเนียมสมัครสอบแล้ว

๙.๒ บัตรประจำตัวผู้เข้าสอบเพื่อสรรหาและเสือกสรรๆ ซื่งมืรายละเอียดตำแหน่ง กลุ่มวิฃา 
ที่สมัครสอบ วัน เวลา เลขประจำตัวสอบ และเลขประจำตัวประซาขน พิมพ์ได้ที่เมนู “พ ิม พ ์รายงาน ” 
เลือกประเภทบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบใบวับถัดไปหลังจากขำระเงินค่าธรรมเนียมสอบแล้ว

ทั้งนี้ บ ัตรประจำต ัวผ ู้เข ้าสอบ ถือเป ็นเอกสารสำคัญที่ต ้องนำไปแสดงตนเพื่อใข้ในการ 
เข้าห้องสอบ หากไม่มีบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบจะไม่อนูญาตให้เข้าสอบ

๑ 0. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเสือกสรรเป็นพนักงานราซการทั่วไป
สำนักงานเขตพื้นที่การดีกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑ จะประกาศรายซื่อผู้มืสิทธิเข้ารับ 

การสรรหาและเสือกสรรฯ ภายในวันที่ ๑ 0  มิถุนายน ๒(ราว๕ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
บุรีรัมย์ เขต ๑ และทางเว็บไซต์ h ttp ://w w w .brm l.go.th

๑๑. หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเสือกสรรเป็นพนักงานราซการทั่วไป
หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเสือกสรรฯ ปรากฏในรายละเอียดของหลักสูตรและวิธีการสรรหา 

และเสือกสรรฯ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๔

๑๒. วัน เวลา และสถานที่สรรหาและเลือกสรรฯ
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑ จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรฯ 

ตามกำหนดการ ตังนี้
วัน เดือน ปี วิซาท่ีสอบ คะแนน (เต็ม)

วันเสาร์ ที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๙๖๕
เวลา ๐๙.๓๐ - ๑๐.๓๐ น. ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป 

(โดยวิธีการสอบข้อเขียน)
๙๐

เวลา ๑๑.๐๐ -  ๑๒.๐๐ น. ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใฃ้เฉพาะตำแหน่ง 
(โดยวิธีการสอบข้อเขียน)

๙๐

วันเสาร์ที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๙๖๙
เวลา ๐๙.๐๐ น.เป็นด้นไป ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง

ภาค ค ความเหมาะสมกับวิซาขีพ 
(โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์)

๙๐

หมายเหตุ : สำหรับสถานที่สอบ จะแจ้งให้ทราบในวันท่ีประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธ้ีสอ'บและไม่มีสิทธิ'สอ'บ

/ (๒) เกณฑ์การตัดสิน... ,

http://www.brml.go.th


- ๗ -

๑๓. เกณฑ์การตัดสิน
๑๓.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความเหมาะสมกับวิขาชีพ ภาค ค (โดยวิธี 

สัมภาษณ์) จะต้องเป็นผู้ท่ีสอบ'โต้'คะแนน ภาค ก และ ภาค ข รวมกันไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐
๑๓.๒ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนน ภาค ก ภาค ข 

และ ภาค ค ไม,ตากว่าร้อยละ ๖๐

๑๔. การประกาศผลการคัดเลือกและการขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราขการทั่วไป 
๑๔.๑ การประกาศผลการคัดเลือก

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑ จะประกาศรายซื่อผู้ผ่านการ 
สรรหาและเลือกสรรฯ ภายในวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๔๖๔ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ 
เขต ๑ และทางเว็บไซด์ h ttp ://w w w .brm  1 .go.th

๑๔๒ การขึ้นบัญชีและยกเลิกการขึ้นบัญชี
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑ จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหา

และเลือกสรรฯ ไว็ใม'เกิน ๒ ปี นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชี และบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ จะถูก 
ยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีไดกรณีหนึ่งดังต่อไปนี้

(๑) ผู้นี้นได้รับการจ้างตามตำแหน่ง
(๒) ผู้นั้นขอสละสิทธึ๋การจ้าง
(๓) ผู้นั้นไม'มารายงานตัวรับการจ้างตามที่กำหนด
(๔)ไม่อาจเข้าปฏิบัติงานได้ตามวันเวลาที่กำหนด
(๔) บัญชีผู้ผ่านการสรรหาสิ้นสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี
(๖) มิการประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่แล้ว

๑๔ การเรียกดัวผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราขการทั่วไปให้มารายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง
๑๔.๑ การเรียกตัวผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ ในครั้งนี้ให้ถือว่าประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่าน 

การสรรหาและเลือกสรรฯ เป ็นการเรียกตัวผู้ม ีส ิทธิไต้ร ับการจ้าง โดยจะเร ียกทำส ัญญาจ้างตามลำด ับท ี่ 
ที่ขึ้นบัญชีไวิในแต่ละตำแหน่งตามประกาศกำหนด

๑๔.๒ สำหรับการเรียกตัวครั้งต่อไป สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑
จะเรียกตัวผู้ผ ่านการสรรหาและเล ือกสรรฯ โดยตรงเป ็นรายบุคคล ก่อนวันรายงานตัวไม'น้อยกว่าสิบวัน 
นับแต่วันประทับตราลงทะเบียนของไปรษณีย์ต้นทาง ตามที่อยู่ปรากฎในเอกสารการสมัคร ในกรณีที่มีการ 
เปลี่ยนแปลงที่อยู่ที่สามารถติดต่อได้ให้เป็นความรับผิดขอบของผู้สมัครเองที่ต้องแจ้งการเปลี่ยนแปลงที่อยู่นั้น 
หากความผิดพลาดที่เกิดขึ้นจากผู้สมัครเอง จะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ มิได้

๑๔.๓ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ จะต้องรับผิดขอบและรับรองตนเองว่าเป็น
ผู้มิคุณสมบัติ กรณีการตรวจสอบพบว่าผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศที,กำหนด ให้ถือว่าผู้นั้น 
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการจ้าง หรือหากได้รับการจ้างไปแล้ว ผ ู้ม ีอำนาจจ้างจะยกเลิกการจ้างทันที 
และจะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ มิได้

(นายฉลาด สาโยธา)
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑

http://www.brm_1_.go.th


เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑

(แนบท้ายประกาศลำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑ ลงวันท่ี ๑๙ พฤษภาคม ๒(£๖๕)

รายละเอียดเกี่ยวตำแหน่ง 
ซื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้าง 
๑.๑. กลุ่มบริหารทั่วไป

๑.๑.๑ ซื่อตำแหน่ง ครูผู้สอน จำนวน ๑๒ อัตรา

ท ี่

เลขที่ 
ตำแหน่ง โรงเรียน อำเภอ

กลุ่มวิชาหรือทาง 
หรือสาขาวิชาเอก

จำนวน
(อัตรา)

หมาย
เหตุ

๑ พ๓๐๕๔๒๓ วัดโคกล่าม "สิรีประภาวิฃาคาร" ลำปลายมาศ ประถมศึกษา ๑

๒ พ๓๐๕๓๘๑ วัดหนองครก สำปลายมาศ ปฐมวัย ๑

๓ พ๓๐๕๓๕๒ บ้านตะเคียน เมืองบุรีรัมย์ ภาษาไทย ๑

๔ พ๓๐๕๔๑๖ บ้านสำโรงพรหมอนุสรณ์ เมืองบุรีรัมย์ ภาษาไทย ๑

๕ พ๓๐๕๔๒๙ บ้านหนองกุงใหม่สามัคคี ลำปลายมาศ ภาษาไทย ๑

๖ พ๓๐๕๓๘๔ บ้านหนองเมืองตํ่า ลำปลายมาศ ภาษาไทย ๑

๗ พ๓๐๕๔๔๑ บ้านโคกสะอาดวิทยาคาร เมืองบุรีรัมย์ คณิตศาสตร์ ๑

๘ พ๓๐๕๓๔๘ บ้านหนองตราด เมืองบุรีรัมย์ ภาษาอังกฤษ ๑

๙ พ๓๐๕๓๕๖ บ้านมะค่า เมืองบุรีรัมย์ สังคมศึกษา ๑

๑๐ พ๓๐๕๔๕๑ บ้านหนองผักแว่น เมืองบุรีรัมย์ วิทยาศาสตร์ ๑

๑๑ พ๓๐๕๓๕๙ บ้านสารภี เมืองบุรีรัมย์ พลศึกษา ๑

๑๒ พ๓๐๕๔๐๘ จตุคามสามัคคีวิทยา ลำปลายมาศ คอมพิวเตอร์ ๑

๑.๑.๒ ซื่อตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป จำนวน ๑ อัตรา

ท ี่ กลุ่ม ลพท. กลุ่มวิชาหรือทาง 
หรือลาชาวิชาเอก

จำนวน
(อัตรา)

หมาย
เหตุ

๑ กลุ่มอำนวยการ สพป.บุรีรัมย์ เขต ๑ ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่น 
ที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชา ๑

/ ๑.๒ กลุ่มงาน... j
( 3 ^



- ๒ -

๑.๒. กลุ่มงาบบริการ
๑.๒.๑ ขื่อตำแหน่ง พนักงานธุรการจำนวน ๑ อัตรา

ท ี่

เลขที่ 
ตำแหน่ง กลุ่ม ลพท.

กลุ่มวิขาหรือทาง 
หรือสาขาวิขาเอก

จำบวบ 
(อัตรา)

หมาย
เหตุ

๑ พ๑๐๑๖๘๓ กลุ่มอำนวยการ ลพป.บุรีรัมย์ เขต ๑ ๑. ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น 
และประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอน 
ปลาย หรือเทียบเท่า 
๒. วุฒิประกาศนียบัตรวิซาชีพ (ปวซ.) 
๓. วุฒิประกาศนียบัตรวิขาชีพเทคนิค 
(ปวท.)
๔. วุฒิประกาศนิยบัตรวิซาชีพขั้นสูง 
(ปวส.)

๑



- ๓ -
บัญชีรายละเอียดประ๓ ทวิขาหรือกลุ่มวิขาหรือทางหรีอสาขาวิ'ชาเอก และจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศรับสมัคร 

เพื่อการสรรหาและเสือกสรรเป็นพนักงานราขการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอบ 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑

ตำแหน่ง
ครผ้สอน

ครผ้สอน

ครูผู้สอน

กลุ่มวิชา หรือ ทาง หรือ สาขาวิชาเอก
๑. กลุ่มวิชาการประถมศึกษา /  รหัสวิขา 0 ๑
๑) ประถมศึกษา
๒) การประถมศึกษา
๓) สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือ

วิชาเอกทั้งคู่ตรงตามชื่อลาชาวิชาเอกที่กำหนด
๒. กลุ่มวิชาการศึกษาปฐมวัย /  รหัสวิชา 0 ๒
๑) ปฐมวัย
๒) การศึกษาปธมวัย
๓) ปฐมวัยศึกษา
๔) การอนุบาลศึกษา
๔) อนุบาลศึกษา
๖) การศึกษาอนุบาล
๓. กลุ่มวิชาภาษาไทย /  รหัสวิชา ๐๓
๑) ภาษาไทย
๒) การสอนภาษาไทย
๓) ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย
๔. ภาษาไทยและวรรณคดีไทย
๔) วรรณคดีไทย
๖ )ไทยคดีศึกษา
๗) ไทยศึกษา
๘) ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร
๙) การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา
๑๐) วิธีสอนภาษาไทย
๑๑) ภาษาไทยและการสื่อสาร
๑๒) ภาษาศาสตร์ภาษาไทย
๑๓) โปรแกรมวิชาภาษาไทย
๑๔) ภาษาไทยเพื่อการสื่อสารสำหรับขาวต่างประเทศ
๑๔) ภาษาไทยเพื่ออาชีพ
๑๖) สาขาวิชาภาษาไทย - โปรแกรมวิขาภาษาไทย
๑๗) ภาษาบาลีและสันสกฤต

จำนวน
๑ อัตรา

๑ อัตรา

๔ อัตรา

หมายเหตุ
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ีมีวิชาเอก 

ใดวิชาเอกหนึ่ง เป็นเอกคู่ด้วย หรือ
- สาขาวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขา 

วิชาเอก ตามข้อ ๑) - ๓)

- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ีมีวิชาเอก 
ใดวิชาเอกหนึ่ง เป็นเอกคู่ด้วย หรือ

- สาขาวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขา 
วิชาเอก ตามข้อ ๑) - ๖)

- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ีมีวิชาเอก 
ใดวิชาเอกหนึ่ง เป็นเอกคู่ด้วย หรือ 
สาขาวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขา 
วิชาเอก ตามข้อ ๑) - ๒๔)

/ ๓. ก ล ุ่ม ว ิช าภ าษ าไ ท ย ...^



- ๔ -
ตำแหน่ง กลุ่มวิ'ชา หรือ ทาง หรือ สาขาวิชาเอก จำนวน หมายเหตุ

๓. กลุ่มวิชาภาษาไทย /  รหัสวิชา 0 ๓ (ต่อ)
๑๘) ภาษาศาสตร์
๑๙) ภาษาไทยศึกษา
๒๐) ภาษาไทยและภาษาตะวันออก
๒๑) ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย
๒๒) ศาสนาและวรรณคดีไทย
๒๓) การศึกษา (ภาษาไทย)
๒๔) แขนงวิชาหลักสูตรและการลอนวิชาเอกภาษาไทย

ครผ้สอน ๔. กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ /  รหัสวิชา 0 ๔ ๑ อัตรา
๑) คณิตศาสตร์
๒) การสอนคณิตศาสตร์
๓) คณิตศาสตร์ศึกษา

- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ทมีวิชาเอก 
ใดวิชาเอกหนี่ง เป็นเอกคู่ด้วย หรือ

- สาขาวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามซื่อสาขา 
วิชาเอก ตามข้อ ๑) - ๒๘)

๔) คณิตศาสตร์ประยุกต์
๔) การศึกษาคณิตศาสตร์
๖) คณิตศาสตร์ - วิทยาศาสตร์
๗) การสอนคณิตศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา
๘) สถิติ
๙) สถิติศาสตร์
๑๐) สถิติคณิตศาสตร์
๑๑) สถิติประยุกต์
๑๒) คณิต - เคมี
๑๓) คณิต - ฟิสิกส์
๑๔) คณิตศาสตร์และเศรษธมิติ
๑๔) คณิต - ชีววิทยา
๑๖) คณิตศาสตร์สถิติ
๑๗) คณิตศาสตร์เซิงคอมพิวเตอร์
๑๘) วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์
๑๙) คณิตศาสตร์เครษฐมิติ
๒๐) คณิตศาสตร์ - และเศรษฐศาสตร์ 
๒๑) คณิตศาสตร์เซิงวิทยาการคอมพิวเตอร์
๒๒) โปรแกรมวิชาคณิตศาสตร์
๒๓) สาขาวิชาคณิตศาสตร์
๒๔) วิชาเอกคณิตศาสตร์
๒๔) คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์ศึกษา
๒๖) หลักสูตรและการสอนวิชาเอกคณิตศาสตร์

/ ๔. กลุ่มว ิชาคณ ิตศาสตร์..^



-๕ -

ตำแหน่ง กลุ่มวิขา หรือ ทาง หรือ สาขาวิชาเอก
๔. กลุ่มวิชาคณิตคาสตรื /  รหัสวิชา 0 ๔ (ต่อ)
๒๗) การศึกษา (คณิตศาสตร์)
๒๘) แขนงวิชาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกคณิตศาสตร์

ครูผู้สอน ๕. กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ /  รหัสวิชา 0 ๕
๑) ภาษาอังกฤษ
๒) การสอนภาษาอังกฤษ
๓) วรรณคดีอังกฤษ
๔) ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร
๕) ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารสากล
๖) ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ
๗) ภาษาอังกฤษธุรกิจ
๘) ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ
๙) ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ
๑๐) อังกฤษธุรกิจ
๑๑) การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ
๑๒) การสอนวิชาภาษาปัจจุบันต่างประเทศ (อังกฤษ)
๑๓) วิธีการสอนภาษาอังกฤษ
๑๔) ภาษาอังกฤษขั้นสูง
๑๕) การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ

ครูผู้สอน ๖. กลุ่มวิชาสังคมศึกษา /  รหัสวิชา 0 ๖
๑) สังคมศึกษา
๒) การสอนสังคมศึกษา
๓) การสอนสังคมศึกษา ระดับมัธยมศึกษา
๔) พัฒนาสังคม
๕) ประวัติศาสตร์
๖) ภูมิศาสตร์
๗) สังคมวิทยา
๘) พัฒนามนุษย์และสังคม
๙) อิสลามศึกษา
๑๐) ครุศาสตร์อิสลาม
๑๑) ปรัชญาและศาสนา
๑๒) การพัฒนาขุมขน

จำนวน หมายเหตุ

๑ อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มีวิชาเอก 
ใดวิชาเอกหนี่ง เป็นเอกคู่ด้วย หรือ
- สาขาวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามขื่อสาขา 
วิชาเอก ตามข้อ ๑) - ๑๕)

๑ อัตรา - สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ีมีวิชาเอก 
ใดวิชาเอกหนึ่ง เป็นเอกคู่ด้วย หรือ

- สาขาวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามขื่อสาขา 
วิชาเอก ตามข้อ ๑) - ๖๗)

/ ๖. กลุ่มวิซาสังคมศึกษา...



ตำแหน่ง
๖. กลุ่มวิชาสังคมสิกษา /  รหัสวิชา ๐๖ (ต่อ)
๑๓) พัฒนาชุมชน___________________________
๑๔) พัประศาลนศาสตร_์____________________
๑๕) รัฐศาสตร์____________________________
๑๖) นิติศาสตร์_____________________________
๑๗) นิเทศศาลพร์___________________________
๑๘) การลอนพุทธศาสนา____________________
๑๙) การบริหารทรัพยากรมนุษย_์_____________
๒๐) การตลาด_____________________________
๒๑) พุทธศาสตร_์______________
๒๒) สังคมวิทยาและมาใเษยวิทยา_____________
๒๓) สังคมศาสตร์การพัฒนา__________________
๒๔) วัฒนธรรมศึกษา_______________________
๒๕) ศาลนา_______________________________
๒๖) ศาสนาและปรัชญา_____________________
๒๗) จริยศึกษา_____________________________
๒๘) พุทธจิตวิทยา__________________________
๒๙) พุทธศาลนา___________________________
๓๐) พระพุทธศาลนา________________________
๓๑) การสอนพระพุทธศาลนา_________________
๓๒) คาสนาศึกษา__________________________
๓๓) การลอนสังคมศึกษา ศาลนา และวัฒนธรรม
๓๔) มา^ษยวิทยา__________________________
๓๕) สังคมศาลตร์___________________________
๓๖) การลอนประวัติศาสตร์__________________
๓๗) ประวัติศาสตร์เอเชียตะวันออกเฉียงใต้
๓๘) การลอนภูมิศาสตร์______________________
๓๙) ภูมิศาสตร์เศรษฐกิจและสังคม_____________
๔๐) มใเษยศาสตร์และสังคมศาสตร_์___________
๔๑) ประชากรและการพัฒนา_________________
๔๒) ศาลนาเปรียบเทียบ_____________________
๔๓) จริยศาสตร์ศึกษา

________ กลุ่มวิชา หรือ ทาง หรือ ลาขาวิชาเอก จำนวน หมายเหตุ

/ ๖. กลุ่มวิชาสังคมศึกษา. .^ 1!-->



-๗ -

ตำแหน่ง___________กลุ่มวิชา หรือ ทาง หรือ ลาขาวิชาเอก
๖. กลุ่มวิชาสังคมศึกษา /  รหัลวิชา 0๖  (ต่อ)________
๔๔) ประขากรศึกษา_____________________________
๔๔) สังคมสงเคราะห์ศาสตร์
๔๖) ภูมิศาสตร์แผนที่_____________________________
๔๗) ธรรมนิเทศ
๔๘) โบราณคดีสมัยประวิตศาสตร์__________________
๔๙) การสอนประรัตศาสตร์_______________________
๔๐) รัฐศาสตร์ (การเมืองการปกครอง)______________
๔๑) ปรัขญา____________________________________
๔๒) การปกครอง
๔๓) ประรัตศาสตร์ตะวันตก_______________________
๔๔) การเมืองการปกครอง________________________
๔๔) เศรษฐกิจและสังคม__________________________
๔๖) ศาสนาและวัฒนธรรม
๔๗) บริหารรัฐกิจ________________________________
๔๘) การบริหารและการปกครองท้องถิ่น_____________
๔๙) พุทธศาสตร์________________________________
๖๐) สังคมศาสตร์และการพัฒนา___________________
๖๑) การศึกษา (สังคมศึกษา)
๖๒) แขนงวิชาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกสังคมศึกษา 
๖๓) สังคมศึกษา /  สังคมวิทยา
๖๔) ประวัติศาสตร์ /  ประวัติศาสตร์สังคม____________
๖๔) ภูมิศาสตร์ /  ภูมิศาสตร์ศึกษา__________________
๖๖) เศรษฐศาสตร์_______________________________

__________ ๖๗) สหวิทยาการสังคมศาสตร์_____________________
ครผ้สอน ๗- กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ /  รหัสวิขา ๐๗

๑) วิทยาศาสตร์
๒) วิทยาคาสตร์ทั่วไป____________________________
๓) การลอนวิทยาคาสตร_์_________________________
๔) วิทยาศาสตร์ศึกษา____________________________
๔) การสอนวิทยาศาสตร์กายภาพ

จำนวน

๑ อัตรา

หมายเหตุ

- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ีมีวิชาเอก 
ใดวิชาเอกหนึ่ง เป็นเอกคู่ด้วย หรือ

- สาขาวิชาเอกทั่งคู่ตรงตามขื่อสาขา 
วิชาเอก ตามข้อ ๑) -  ๔๗)

/ ๗. กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์....



- ๘ -

ตำแหน่ง
ครูผู้สอน

กลุ่มวิขา หรือ ทาง หรือ สาขาวิขาเอก จำนวน
๗. กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ /  รหัสวิชา 0 ๗ (ต่อ) ๑ อัตรา
๖) การสอนวิทยาศาสตร์ชีวภาพ
๗) วิทยาศาสตร์กายภาพ
๘) วิทยาศาสตร์กายภาพชีวภาพ
๙) วิทยาศาสตร์ -  เคมี
๑๐) วิทยาศาสตร์ -  ชีวภาพ
๑๑) วิทยาศาสตร์ -  คณิตศาสตร์
๑๒) การมัธยม -  การสอนวิทยาศาสตร์
๑๓) วิทยาศาสตร์ -  ฟิสิกส์
๑๔) การมัธยมศึกษา -  การสอนวิทยาศาสตร์
๑๔) วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม
๑๖) วิทยาศาสตร์ชีวภาพ
๑๗) วิทยาศาสตร์สภาวะแวดล้อม
๑๘) เทคโนโลยีทางกระบวนการเคมี ฟิสิกส์
๑๙) นิเวศวิทยาสิ่งแวดล้อม
๒๐) วิทยาศาสตร์ชีวภาพกายภาพ
๒๑) การสอนวิทยาศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา
๒๒) การศึกษาวิทยาศาสตร์
๒๓) ชีววิทยาประยุกต์
๒๔) วิทยาศาสตร์ -  กายภาพชีวภาพ
๒๔) วิทยาคาสตร์และสิ่งแวดล้อม
๒๖) การสอนวิทยาศาสตร์ระดับประถมศึกษา
๒๗) การมัธยมศึกษา -  วิทยาศาสตร์
๒๘) การสอนวิทยาศาสตร์การสอนฟิสิกส์
๒๙) วิทยาศาสตร์ชีววิทยา
๓๐) คณิตศาสตร์ -  วิทยาศาสตร์
๓๑) โปรแกรมวิชาวิทยาศาสตร์
๓๒) วิทยาศาสตร์การศึกษา
๓๓) การสอบวิทยาศาสตร์ทั่วไป
๓๔) การศึกษาวิทยาศาสตร์

หมายเหตุ

/ ๗. กลุ่มวิขาวิทยาศาสตร์...



- ๙ -
ตำแหน่ง กลุ่มวิขา หรือ ทาง หรือ ลาขาวิชาเอก
ครูผู้สอน ๗. กล ุ่ม ว ิขาว ิท ยาศาส ต ร ์/รหัสวิขา 0 ๗ (ต่อ)

๓๕) การลอนวิทยาศาสตร์ระดั'บการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
๓๖) แขนงวิขาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกวิทยาศาสตร์
๓๗) วิซาขีพครูวิทยาศาสตร์
๓๘) วิทยาศาสตร์ -  ชีววิทยา
๓๙) สภาวะแวดล้อม
๔๐) การจัดการสิ่งแวดล้อม
๔๑) วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร
๔๒) วิทยาศาสตร์สุขภาพ
๔๓) วิทยาศาสตร์การอาหาร
๔๔) วิทยาศาสตร์ชีวฟิสิกส์
๔๕) วิทยาศาสตร์หรือวิทยาศาสตร์ทั่วไป
๔๖) วิทยาศาสตร์ -  คณิตศาสตร์
๔๗) จุลชีววิทยา

จำนวน หมายเหตุ

ครุ.ผ้สอน ๘. กลุ่มวิขาพลศึกษา /  รหัสวิขา 0 ๘ ๑ อัตรา
๑) พลศึกษา
๒) วิทยาศาสตร์การกีฬา
๓) การฉกและการจัดการกีฬา

สาขาวิขาเอกใบแบบเอกคู่ท่ีมีวิชาเอก 
ใดวิฃาเอกหนื่ง เป็นเอกคู่ด้วย หรือ 
สาขาวิขาเอกทั้งคู่ตรงตามขื่อสาขา 
วิขาเอก ตามข้อ ๑) -  ๒๗)

๔) วิทยาศาสตร์การกีฬา (การฉกและการจัดการกีฬา)
๕) ลันทนาการ
๖) พลานามัย
๗) การสอนพลศึกษา
๘) การศึกษาศาสตร์ -  พลศึกษา
๙) พลศึกษาหรือการสอนพลศึกษา
๑๐) ศึกษาศาสตร์ -  พลศึกษา
๑๑) นันทนาการ
๑๒) วิทยาศาสตร์การออกกำลังกายและการกีฬา
๑๓) วิทยาศาสตร์สุขภาพ
๑๔) การลอนสุขศึกษาและพลศึกษา
๑๕) การออกกำลังกายและกีฬา

/ ๘. กลุ่มวิขาพลศึกษา ....

แ ร ่'



- ๑ ๐ -

ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือ หาง หรีอ สาขาวิชาเอก จำนวน หมายเหตุ
ครูผู้สอน ๘. กลุ่มวิชาพลสิกษา /  รหัสวิชา ๐๘ (ต่อ)

๑๖) การแกสอนกีฬา
๑๗) นิเทศศาสตร์แขนงสื่อสารการกีฬา
๑๘) วิทยาศาสตร์การกีฬาและการเนินฝัฝืกกีฬา
๑๙) วิทยาศาสตร์สาธารณสฃ
๒๐) วิทยาศาสตร์สุขาภิบาล
๒๑) สุขศึกษาและพลศึกษา
๒๒) ซีวอนามัย
๒๓) อนามัยครอบครัว
๒๔) ลาธารณสุขหรือสาธารณสุขศาสตร์
๒๔) พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การกีฬา
๒๖) สาขาวิชาการศึกษาวิชาเอกพลศึกษา
๒๗) การส่งเสวิมวิทยาศาสตร์สุขภาพ (การส่งเสริมสุขภาพเด็ก 

หลักสูตร ๓๔)____________________________________
ครูผู้สอน ๙. กลุ่มวิชาคอมพิวเตอร์ /  รหัสวิชา ๐๙ ๑ อัตรา

๑) คอมพิวเตอร์
๒) วิทยาการคอมพิวเตอร์
๓) คอมพิวเตอร์ธรกีจ

- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ีมีวิชาเอก 
ใดวิชาเอกหนึ่ง เป็นเอกคุ'ด้วย หรือ1ไ r r- สาขาวิชาเอกทังคู่ตรงตามซีอสาขา 
วิฃาเอก ตามข้อ ๑ ) - ๔๐)

๔) วิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์
๔) วิศวกรรมคอมพิวเตอร์
๖) ศาสตร์คอมพิวเตอร์
๗) วิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ
๘) เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์
๙) วิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์
๑๐) ทางวิทยาการคอมพิวเตอร์
๑๑) โปรแกรมวิชาการบริหารธุรกิจ แขนงวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ
๑๒) ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์
๑๓) อิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์
๑๔) คอมพิวเตอร์ศึกษา
๑๔) ธุรกิจคอมพิวเตอร์

/ ๙. กลุ่มวิชาคอมพิวเตอร์...
or1’



- ๑๑ -

ตำแหน่ง ________ กลุ่มวิชา หรือ ทาง หรือ ลาขาวิชาเอก
๙. กลุ่มวิชาคอมพิวเตอร์ /  รหัลวิชา ๐๙ (ต่อ)
๑๖) ระบบลารลนเทศ______________________
๑๗) ระบบลารสนเทศเพื่อการจัดการ_____________
๑๘) เทคโนโลยีสารสนเทศ______________________
๑๙) คอมพิวเตอร์และสถิติ______________________
๒๐) เทคโนโลยีสารลนเทศและการสื่อสาร_________
๒๑) เทคโนโลยีสื่อสารการศึกษา_________________
๒๒) เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา________
๒๓) เทคโนโลยีสารสนเทศทางธุรกิจ______________
๒๔) วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร_์___________
๒๔) วิทยาศาสตร์ - คอมพิวเตอร์
๒๖) คอมพิวเตอร์ประยุกต_์_____________________
๒๗) คอมพิวเตอร์กราฟิก_______________________
๒๘) เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม__________
๒๙) คอมพิวเตอร์อาร์ต_________________________
๓๐) ธุรกิจและคอมพิวเตอร์ศึกษา________________
๓๑) การประมวลผลข้อมลด้วยเครื่องคอมพิวเตอร์
๓๒) สารสนเทศคอมพิวเตอร์
๓๓) วิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ
๓๔) สารสนเทศศึกษา__________________________
๓๔) อุตสาหกรรมคอมพิวเตอร์__________________
๓๖) เทคโนโลยีการศึกษาและคอมพิวเตอร์ศึกษา 
๓๗) โปรแกรมวิชาการคอมพิวเตอร์ศึกษา
๓๘) เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์___________________
๓๙) คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร_์______________
๔๐) สถิติประยุกต์ (คอมพิวเตอร์)

จำนวน หมายเหตุ



เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑ ลงวันท่ี ๑๙ พฤษภาคม ๒๔๖๕)

รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง

ซื่อกลุ่มงาน 
ตำแหน่ง
อัตราค่าตอบแทน 
อัตราว่าง

บริหารทั่วไป 
ครูผู้สอน
เดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท/เดือน 
จำนวน ๑๒ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดขอบ/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธี 

ที่หลากหลายโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ
๒. จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรม เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พีงประสงค์ 
๓. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา
๔. จัดทำแผนการสอนและแผนการจัดประสบการณ์ตามแนวทางของกระทรวงศึกษาธิการ 
๔. จัดทำสื่อประกอบการเรียนการสอนและดำเนินการจัดประสบการณ์แก่ผู้เรียน 
๖. ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลใบขุมซนเพื่อร่วมพัฒนาผู้เรียน

ตามศักยภาพ
๗. ให้คำแนะนำและแนะแนวการศึกษาอาขีพผู้เรียน 
๘. ปฏิบัติงานอื่น  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

สิทธิประโยขน่ ตามระเบ ียบสำนักนายกรัฐมนตรีว ่าด ้วยพนักงานราขการท ั่วไป พ .ศ.๒๔๔๗ ประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงาบราฃการทั่วไป เรื่อง สิทธิประโยขน์ของพนักงานราขการทั่วไป พ.ศ.๒๔๔๔ 
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการทั่วไป เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราฃการทั่วไป (ฉบับท่ี ๖) 
พ.ศ. ๒๔๕๖
ระยะเวลาการจ้าง นับแต่วันทำสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๔๖๔ และอาจต่อสัญญาจ้างได้อีกภายใน 
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ทั้งนี้ไม่เกินคราวละ ๔ ปี
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวฺฒิอยำงอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๑

/ฃื่อกลุ่มงาน...



ซื่อกลุ่มงาน 
ตำแหน่ง

บริหารทั่วไป 
นักจัดการงานทั่วไป

อัตราค่าตอบแทน เดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท/เดือน
อัตราว่าง จำนวน ๑ อัตรา
หน้าที่ความรับผิดขอบ/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใข้ความรู้ ความสามารถทางวิขาการในการ 
ทำงานปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารจัดการภายในสำนักงานหรือการบริหารราขการทั่วไป ภายใต้การกำกับ 
แนะนำตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในต้านต่าง  ๆ ดังนี้

๑. ด้านการปฏิบัติการ
(๑) ศึกษา รวบรวมข้อมูล สถิติ สรุปรายงาน เพื่อสนับสนุนการบริหารสำนักงาบในด้านต่าง  ๆ

เข่นงานบริหารทรัพยากรบุคคล งานบริหารงบประมาณ งานบริหารแผนปฏิบัติราชการ งานบริหารอาคารสถานที่ 
และงานสัญญาต่าง  ๆ เป็นต้น

(๒) ปฏิบัติงานเลขาบุการของผู้บริหาร เข่น การกลั่นกรองเรื่อง การจัดเตรียมเอกสารสำหรับ 
การประขุม เป็นต้น เพื่อไมให้เกิดข้อผิดพลาดในการวินิจฉัยสั่งการของผู้บริหาร

(๓) จัดเตรียมการประขุม บันทึกและเรียบเรียงรายงาบการประขุม และรายงานอื่น  ๆ
เพื่อให้การบริหารการประขุมมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน

(๔) ทำเรื่องติดต่อกับหน่วยงานและบุคคลต่าง  ๆ ทั้งในประเทศและต่างประเทศ เพ่ือให้การ 
ดำเนินงานบรรลุเป๋าหมายตามที่กำหนดไว้

(๔) ช่วยติดตามการปฏิบัติตามมติของที่ประขุม หรือการปฏิบัติตามดำสั่งของผู้บริหาร 
ของหน่วยงาน เพื่อการรายงานและเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาของผู้บังคับบัญขาต่อไป

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 

โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป๋าหมาย ผลสัมฤทธิ,ท่ีกำหนด
๓. ด้านการประสานงาน

(๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทึมงาบหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 
ความร่วมมือและผลลัมฤทธิ้ตามที่กำหนด

(๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ไต้รับมอบหมาย

๔. ด้านการบริการ
ตอบปีญหา ชี้แจง และให้คำแนะนำเกี่ยวกับงานในความรับผิดขอบ ใบระดับเบื้องต้นแก่ 

หน่วยงานราขการ เอกขน หรือประขาซนทั่วไป เพื่อให้ผู้ที่เกี่ยวข้องได้ทราบข้อมูลและเกิดความเข้าใจในงาน 
ที่รับผิดชอบ

/สิทธิประโยชน์...



-๓ -
สิทธิประโยชน์ ตามระเบ ียบสำน ักนายกรัฐมนตรีว ่าด ้วยพนักงานราชการท ั่วไป พ.ศ.๒๔๔๗ ประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการทั่วไป เรื่อง สิทธิประโยชน์ชองพนักงานราชการทั่วไป พ.ศ.๒๔๔๔ 
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการทั่วไป เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการทั่วไป (ฉบับที่ ๖) 
พ.ศ. ๒๔๔๖
ระยะเวลาการจ้าง นับแต่วันทำสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓0 กันยายน ๒๔๖๔ และอาจต่อสัญญาจ้างได้อีกภายใบ 
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรทั้งนี้ ไม,เก ินคราวละ๔ ปี
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

ได้รับปริญญาตรีหรีอคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชา

/ขื่อกลุ่มงาน... 

61^



- ๔ -
ขื่อกลุ่มงาน 
ตำแหน่ง
อัตราค่าตอบแทน

อัตราว่าง

บริการ
พนักงานธุรการ

๑. ประกาศนิยบัตรมัธยมสิกษาตอนต้น ๑๐,๔๓๐ บาท/เตือน
และประกาศนิยบัตรมัธยมสิกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า 

๒. วุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ๑๑,๒๘๐ บาท/เตือน
๓. วุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ๑๓,๐๑๐ บาท/เตือน
๔. วุฒิประกาศนิยบัตรวิชาชีพขั้นสูง (ปวส.) ๑๓,๘๐๐ บาท/เตือน
จำนวน ๑ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดขอบ/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏิบัติงานใบฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใฃ้ผู้สำเร็จการสิกษาระดับปริญญา 

ปฏิบัติงานต้านธุรการ สารบรรณ หรือบริการทั่วไป ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ช ัดเจน 
ภายไต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในต้านต่าง  ๆ ดังนี้
๑. ต้านการปฏิบัติการ

(๑) ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริการทั่วไป เซ่น การรับส่ง ลงทะเบียน 
ร่างหนังสือโต้ตอบจัดเตรียมการประชุม การบันทีกข้อมูล เพื่อสนับสนุนให้งานต่าง  ๆ ดำเนินไปไต้โดยสะดวก 
ราบรื่น และมีหลักฐานตรวจสอบไต้

(๒) รวบรวมข้อมูล จัดเก็บข้อมูลสถิติ เอกสาร หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธี 
ปฏิบัติเพื่อสะดวกต่อการค้นหา และเป็นหลักฐานทางราชการ

(๓) ดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ของสำนักงาน เพื่อให้มีอุปกรณ์ที่มีคุณภาพ
ไว้ไข้งาน

(๔) รวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงานและข้อมูลต่าง  ๆ นำเสนอต่อผู้บังคับบัญชา 
เพื่อนำไปใช้เสนอแนะปรับปรุงการปฏิบัติงานต่อไป

๒. ต้านการบริการ
(๑) ติดต่อประสานงานกับบุคคลภายไนหน่วยงานเดียวกันหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความราบรื่น
(๒) ให้บริการข้อมูลแก่ผู้มาติดต่อราชการ เพื่อให้ไต้รับข้อมูลที่จะนำไปใช้ประโยชน์

ไต้ต่อไป
(๓) ผลิตเอกสารต่าง  ๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน และ 

ปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ไต้รับมอบหมาย

/สิทธิประโยชน์...



- ๔ -

สิทธิประโยชน์ ตามระเบ ียบสำน ักนายกรัฐมนตรีว ่าด ้วยพนักงานราชการท ั่วไป พ.ศ.๒๔๔๗ ประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการทั่วไป เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการทั่วไป พ.ศ.๒๔๔๔ 
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการทั่วไป เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการทั่วไป (ฉบับท่ี ๖) 
พ.ศ. ๒๔๔๖
ระยะเวลาการจ้าง นับแต่วับทำสัญญาจ้างถึงวันที่ ๓0 กันยายน ๒๔๖๔ และอาจต่อสัญญาจ้างได้อีกภาย 
ในวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ทั้งบี้ ไม่เกินคราวละ ๔ ปี
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

๑. ประกาศนิยบัตรมัธยมศึกษาตอนด้น และประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า 
๒. ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวซ.)
๓. ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.)
๔. ประกาศนิยบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.'



เอกสารแนบท้ายประกาศ ๓
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑ ลงวันท่ี ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๕)

กำหนดการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราขการทั่วไป 
สังกัดสำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑

๑ .  ประกาศรับสมัคร ภายในวันท ี่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๕
๒. รับสมัคร ระหว่างวันที่ ๒๖ พฤษภาคม -  ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕
๓. ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับเข้ารับการสรรหา 
และเลือกสรร

วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๕

๔ . ประเมินจากการสอบข้อเขียน
- ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป
- ภาค ข ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง

วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๕

๕. ประกาศรายซื่อผู้ผ่านภาค ก และ ภาค ข เพื่อมิ 

สิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ค
ภายในวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๕

๖. ประเมินจากการสอบสัมภาษณ์ 
-  ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง

ในวันท ี่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๕

๗. ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร ภายในวันท ี่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๕
๘. การจัดทำสัญญาจ้าง 
๑ .  ตำแหน่งครูผ ู้สอน 
๒. ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป

๓ . ตำแหน่งพนักงานธุรการ

- วันท ี่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕
-  เมื่อได้รับโอนเงินจัดสรรงบประมาณค่าตอบแทนจ้าง 
จาก สพฐ.แล้ว
- เมื่อได้รับโอนเงินจัดสรรงบประมาณค่าตอบแทนจ้าง 
จาก สพฐ.แล้ว



เอกสารแนบท้ายประกาศ ๔
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต ๑ ลงวันท่ี ๑๙ พฤษภาคม ๒๔๖๔)

ตำแหน่ง ครูผู้สอน
๑. ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบ 
ปรนัย ใบเรื่องต่อไปบี้

๑.๑ ความรู้เกี่ยวกับสถานการณ์ทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง และเหตุการณ์ปีจจุบัน 
๑.๒ รัฐธรรมนูญแห่งราฃอาณาจักรไทย
๑.๓ นโยบายของรัฐบาล นโยบายกระทรวงศึกษาธิการ นโยบายและจุดเน้นสำนักงานคณะกรรมการ 

การศึกษาขั้นพื้นฐาน
๑.๔ วัฒนธรรมไทย และขนมธรรมเนียมประเพณีไทย 
๑.๔ กฎหมายว่าด้วยการศึกษาแห่งชาติ
๑.๖ กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
๑.๗ กฎหมายว่าด้วยสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา
๑.๘ กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ
๑.๙ กฎหมายว่าด้วยการศึกษาภาคบังคับ
๑.๑๐ กฎหมายว่าด้วยคุ้มครองเต็ก
๑.๑๑ กฎหมายว่าด้วยพนักงานราชการ
๑.๑๒ กฎ ระเบียบ คำสั่ง และกฎหมายอื่น ที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ 
๑.๑๓ ความรู้พื้นฐานด้านคณิตศาสตร์ 
๑.๑๔ ความรู้พื้นฐานด้านภาษาไทย

๒. ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ 
ข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปบี้

๒.๑ ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา ดังบี้ 
๑) หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร 
๒) การจัดการเรียนรู้ 
๓) จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
๔) การพัฒนาผู้เรียน 
๔) การบริหารจัดการขั้นเรียน 
๖) การวิจัยทางการศึกษา 
๗) สื่อนวัตกรรมและเทคโนโยลีทางการศึกษา 
๘) การวัดและประเมินผลการศึกษา

๒.๒ ความรู้เนื้อหาในกลุ่มวิชาหรีอทางหรือสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร
๓. ภาค ค ความเหมาะสมกับวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน) โดยการสัมภาษณ์ ประเมินจาก 

๓.๑ ประวัติส่วนตัว และการศึกษา 
๓.๒ บุคลิกลักษณะ ห่วงทีวาจา 
๓.๓ วุฒิภาวะทางอารมณ์ 
๓.๔ การมืปฏิภาณ'ไหวพริบ 
๓.๔ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการณ์

หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป



-๒ -
ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป
๑. ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม ๕0 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบ 
ปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้

๑.๑ ความรู้เกี่ยวกับสถานการณ์ทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง และเหตุการณ์ปีจจุบัน 
๑.๒ นโยบายของรัฐบาล นโยบายกระทรวงศึกษ'าธีการ นโยบายและจุดเน้นสำนักงาบ 

คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
๑.๓ กฎหมายว่าด้วยข้าราขการพลเรือน
๑.๔ กฎหมายว่าด้วยมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน 
๑.๕ กฎหมายว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
๑.๖ กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราฃการ
๑.๗ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการลาของข้าราฃการ พ.ศ. ๒๕๕๕ 
๑.๘ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการรักษาความปลอดภัยแห่งซาติ 
๑.๙ ระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับของทางราซการ 
๑.๑๐ กฎหมายว่าด้วยพนักงานราซการ
๑.๑๑ กฎ ระเบียบ คำสั่ง และกฎหมายอื่น ที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่

๒. ภาค ข ความรู้ความลามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๕0 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ 
ข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้

๒.๑ ความรู้ด้านการวิเคราะห์และวางแผน การจัดทำงบประมาณ การประสานงาน และการ
จัดการองคํการ

๒.๒ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
๒.๓ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
๒.๔ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการรักษาความลับของทางราซการ พ.ศ.๒๕๔๔ 
๒.๕ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการรักษาความปลอดภัยแห่งซาติ พ.ศ.๒๕๕๒ 

และที่แก้ไขเพิ่มเติม
๒.๖ การใข้วัสดุสำนักงาน การจัดการสำนักงาน และการใข้คอมพิวเตอร์

๓. ภาค ค ความเหมาะสมกับวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๕0 คะแนน) โดยการสอบสัมภาษณ์ ประเมินจาก 
๓.๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
๓.๒ บุคลิกลักษณะ ห่วงที วาจา 
๓.๓ วุฒิภาวะทางอารมณ์ 
๓.๔ การมืปฏิภาณไหวพริบ 
๓.๕ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ และอุดมการณ์

/ตำแหนง่. ^ r f



-๓ -
ตำแหน่ง พนักงาบธุรการ

๑. ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม ๔0 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบ 
ปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้

๑.๑ ความรู้เกี่ยวกับสถานการณ์ทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง และเหตุการณ์ปีจจุบัน 
๑.๒ นโยบายของรัฐบาล นโยบายกระทรวงศึกษาธิการ นโยบายและจุดเน้นสำนักงาน

๑.๓ กฎหมายว่าด้วยข้าราขการพลเรือน
๑.๔ กฎหมายว่าด้วยมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราซการพลเรือน 
๑.๕ กฎหมายว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
๑.๖ กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ
๑.๗ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการลาของข้าราชการ พ.ศ. ๒๔๕:๕ 
๑.๘ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ 
๑.๙ ระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับชองทางราชการ 
๑.๑๐ กฎหมายว่าด้วยพนักงานราชการ
๑.๑๑ กฎ ระเบียบ คำสั่ง และกฎหมายอื่น ที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่

๒. ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ 
ข้อเขียน แบบปรนัย ใบเรื่องต่อไปนี้

๒.๑ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕:๒๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
๒.๒ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕:๓๕: และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
๒.๓ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ 
๒.๔ ระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับชองทางราชการ 
๒.๕ การใช้วัสดุสำนักงาน การจัดการสำนักงาน และการใช้คอมพิวเตอร์

๓. ภาค ค ความเหมาะสมกับวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) โดยการสอบสัมภาษณ์ ประเมินจาก
๓.๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา
๓.๒ บุคลิกลักษณะ ห่วงที วาจา
๓.๓ วุฒิภาวะทางอารมณ์
๓.๔ การมีปฏิภาณไหวพริบ
๓.๕ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ และอุดมการณ์

คณะกรรมการการศึกษาขนพื้นฐาน

9


